
Písemná zpráva zadavatele 

vyhotovená dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 

 ve znění pozdějších předpisů 

o průběhu zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: 

 Laboratorní digestoře pro Oblastní nemocnici Jičín 

zadávané v otevřeném řízení 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název Královéhradecký kraj 

Sídlo Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO 708 89 546 

Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje 

 

Celková předpokládaná hodnota  1 210 000 Kč bez DPH   

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodání, instalace a kompletní uvedení do provozu celkem tří (3) 

laboratorních digestoří s odtahem pro nové prostory novostavby pavilonu „A“ Oblastní nemocnice Jičín 

(ONJ).   

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky s požadovanými minimálními technickými parametry 

byla uvedena v Příloze č. 1 zadávací dokumentace – a) Technická specifikace, b) Počty a umístění, c) 

Umístění v půdorysech, d) Instalační plány. 

Předmět dodávky dle přílohy č. 1 byl dále podrobně specifikován přílohou č. 2 zadávacích podmínek – 

návrh kupní smlouvy.  

Nedílnou součástí předmětu veřejné zakázky je zejména: 

a) doprava do místa plnění, montáž, instalace, uvedení do provozu včetně ověření jeho funkčnosti, 

provedení všech provozních testů a předepsaných zkoušek dle příslušné platné právní úpravy, ověření 

deklarovaných technických parametrů;  

b) podpis předávacího protokolu; 

c) poskytování komplexního záručního servisu a oprav včetně dodávky náhradních dílů; 

d) dodání dokladů, které jsou potřebné pro používání zboží jako např. návod k použití/ k údržbě v 

českém jazyce (i v elektronické podobě na CD/DVD), příslušné certifikáty, atesty osvědčující, že přístroj 

je vyroben v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN, kopii prohlášení o shodě (CE 

declaration) a případně další; 

e) ekologická likvidace obalového materiálu, v němž bylo zboží dodáno; 

 

 

 



2 
 

Zpracovatelem technické specifikace veřejné zakázky ve smyslu § 36 odst. 4 zákona je: 

• Zpracovatel projektové dokumentace: 

KANIA a.s., IČO: 26817853, se sídlem: Špálova 80/9, 702 00 Ostrava – Přívoz 

• Biomedicínský inženýr – finální podoba technické specifikace: 

Ing. Martin Jireš, IČO 01379771, Ve slatinách 3243/1, 106 00 Praha – Záběhlice 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky pomocí CPV – Kódu: 

39141500-7 Digestoře 

51430000-5 Instalace a montáž laboratorních přístrojů a zařízení 

39180000-7 Laboratorní nábytek 

 

 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě:   

• Kupní smlouva: 755 575,00 Kč bez DPH (tj. 914 245,75 Kč včetně DPH). 

 

4. Druh zadávacího řízení:   Otevřené nadlimitní řízení 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Ve lhůtě pro podání nabídek byly zadavateli doručeny  celkem 3 nabídky: 

Evidenční  

číslo  

nabídky 

Účastník (Obchodní firma a sídlo) IČO 
Celková cena 

v Kč bez DPH 

1 

MERCI, s.r.o..,  

sídlem Brno – Slatina, Hviezdoslavova 

1192/55b, PSČ 62700 

46966447 755 575,00 

2 
BLOCK Technology a.s. 

sídlem Josefa Sousedíka 372, 755 01 Vsetín 
09754580 1 209 000,00 

3 
LABOR – KOMPLET, s.r.o. 

sídlem Hlivická 416/24, Bohnice, 181 00 Praha 8 
25781057 1 109 641,00 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení:  

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru:  

Vybraným dodavatelem je obchodní korporace MERCI, s.r.o., IČO: 46966447, se sídlem Brno – Slatina, 

Hviezdoslavova 1192/55b, PSČ 62700, s celkovou nabídkovou cenou 755 575,00 Kč bez DPH, jehož 

nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a která po posouzení splnění podmínek 

účasti, splnila všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky v zadávacím řízení. 



3 
 

8. Označení poddodavatele:  

------------------------- 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu:  

Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění:  

Nepoužito.  

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu:  

Nepoužito.  

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému:  

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků:  

Při podání nabídky byly použity elektronické prostředky – certifikovaný elektronický nástroj EZAK. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je kompletní dodávka 

včetně zajištění záručního servisu. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle ustanovení 

 § 78 odst. 3 ZZVZ: 

Nepoužito. 

 

 

 

V Hradci Králové dne 10.08.2023 

Mgr. Kateřina Machová, na základě pověření 


